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Вільний вступ

Моя кімната
Множина іменників

My room
Plural of nouns in Ukrainian

Lesson Notes № 42

Link to audio: ukrainianlessons.com/episode42

Приві́т-приві́т! Це А́нна, як у вас спра́ви? У ме́не 
все чудо́во. 

Сього́дні уро́к 42, це дру́гий сезо́н подка́сту, і я 
почина́ю мій короте́нький ві́льний вступ. 
Слу́хайте, як я говорю́ украї́нською. 

За́раз ли́пень, і це ду́же га́рний мі́сяць, те́пло, є 
бага́то о́вочів і фру́ктів. Сього́дні вра́нці я була́ 
на ри́нку і купи́ла карто́плю, часни́к, зе́лень, 
абрико́си і чере́шні. Це все ду́же сма́чно! 

Сього́дні і насту́пні три уро́ки бу́дуть про житло́ 
— про кімна́ти, кварти́ри, буди́нки — про житло́. 

Ви бу́дете вчи́ти нові́ слова́ про житло́, тоді́    
слу́хати діало́ги, а да́лі я бу́ду розповіда́ти 
та́ко́ж про грама́тику. 

Я бу́ду вчи́ти вас, як вжива́ти слова́ в 
множині́. Напри́клад, абрико́си, чере́шні, 
маши́ни, авто́буси, хло́пці, украї́нці — це все 
множина́. 

Ми бу́демо говори́ти про множину́ насту́пні 
чоти́ри уро́ки. 

Ви гото́ві почина́ти? Хо́чете почу́ти, що я 
сказа́ла, англі́йською? Тоді́ слу́хайте…

Hello-Hello! This is Anna, how are you? I am great. 

Today is lesson #42, and this is the second season 
of the podcast. I am about to start my brief free 
introduction. Listen to how I speak Ukrainian.

It is July now, and this is a very nice month. It is 
warm, and there are many vegetables and fruits. 
Today in the morning, I was at the market and 
bought potatoes, garlic, greens, apricots, and 
cherries. Everything is very tasty! 
Today’s and the next three lessons will be about 
housing – the rooms, flats, and houses. 

You will be learning new words about 
accommodation, after that, listening to the 
dialogues. Then I will be talking about grammar. 

I will be teaching you how to use words in plural. For 
example, apricots, cherries, cars, boys, Ukrainians 
— these are plural. 

We will be talking about the plural form in the next 
four lessons. 

Are you ready to start? Do you want to hear what I 
said in English? Then listen…

*You can find the underlined words in the word list on the last page.

https://www.ukrainianlessons.com/
https://www.ukrainianlessons.com/episode42/
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Діалог

Тарас: Де ти за́раз живе́ш?

Галина: В гурто́житку. Але́ тепе́р у ме́не
      кра́ща кімна́та.

Тарас: Пра́вда? Скі́льки у те́бе 
      співме́шканок тепе́р?

Галина: Ті́льки дві! А́ня і Ка́тя. Вони́ теж 
      вча́ться на моє́му факульте́ті.

Тарас: Це до́бре. А як кімна́та?

Галина: Невели́чка, але́ у нас все є. 
      Три лі́жка, два столи́, дві ла́мпи, чоти́ри 
      стільці́. На стіні́ є три поли́ці, дві карти́ни 
      і бага́то фотогра́фій. Та́ко́ж є дві ша́фи. І 
      ще є вазо́ни, ду́же га́рні кві́ти.

Тарас: Кла́сно! Ти бу́деш жи́ти там два ро́ки?

Галина: Так, сподіва́юсь, якщо́ не ви́лечу з 
      університе́ту.

Тарас: Ха-ха-ха, не ду́маю. Тепе́р у те́бе є
      всі умо́ви для навча́́ння.

Галина: Це то́чно.

Taras: Where do you live now? 

Halyna: In the dormitory. But now I have a better room.

Taras: Really? How many roommates do you have

      now? 

Halyna: Only two! Ania and Katia. They also study in       

      the same department.

Taras: This is good. So, how is the room? 

Halyna: It is not big, but we have everything. 
      Three beds, two tables, two lamps, four chairs. 
      On the wall, there are three shelves, two pictures, 
      and many photos. Also, there are two wardrobes. 
      There are also flowerpots with very beautiful 
      flowers.

Taras: Cool! Are you going to live there for two years? 

Halyna: Yes, I hope. If I do not flunk out of 

      the university.

Taras: Hahaha, I do not think so. Now you have all 

      the conveniences for studying. 

Halyna: Exactly.

Запитання: Гали́ні подо́бається її́ кімна́та? Чому́?

Відповідь: 

Так, Галині подобається її кімната, тому що у неї тільки дві співмешканки і у них все є.

https://www.ukrainianlessons.com/
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Множина іменників 

Plural of nouns

hard consonant -и

soft consonant -і

hard consonant -а

soft consonant -я

Середній рід

о, е         –

і         о, е

Чоловічий рід Жіночий рід

ша́фи

кімна́ти

чоловіки́

ша́фа

кімна́та 

чолові́к

поли́ці

стільці́

поли́ця

стіле́ць

гурто́житки

украї́нці

гурто́житок

украї́нець

столи́ 

ре́чі

стіл

річ

й         ї я         ї

сі́м’їсім’я́ музе́їмузе́й

моря́

пита́ння

мо́ре

пита́ння

міста́

лі́жка

ві́кна

мі́сто

лі́жко

вікно́

https://www.ukrainianlessons.com/
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Картина — мої      картини

Фотографія — твої

Квартира — наші 

Гривня — українські 

Хлопець — веселі

Фільм — цікаві 

Вікно — великі

Американець — молоді 

Слово — гарні 

Кіт — її 

Будинок — старі

День — спекотні 

Учень — твої 

Морозиво — смачні

Папір — важливі 

Ранок — холодні 

Вечір — теплі

Ніч — темні 

Квиток — ваші 

Вино — червоні 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Бонусна вправа

Поставте слова в множину.
Put the words into plural.

Відповіді 2-41

violin

writer (female)

September

cousin (male)

meeting

книжка = книга

літо

разом

пенсіонерка

ліворуч (зліва, наліво)

смажена картопля

наступного тижня

смачна страва

сучасне мистецтво

Радянський Cоюз

Алло!

Мене звати …

Я тебе кохаю!

З Новим pоком!

Я трохи розмовляю (говорю) українською.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

https://www.ukrainianlessons.com/
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apricot

house, houses

flowerpot

to use (abstract things)
(imperfective, perfective)

1) to flunk out; 2) to fly off
(imperfective, perfective)

window, windows

in the morning

dormitory, dormitories

doors

accommodation

greens, green leafy vegetables

picture (art)

flat

flower, flowers

room

very short

better

lamp

bed, beds

studies

shelf

roommate (male, female)

table, tables

chair, chairs

exactly

1) condition; 2) convenience

faculty

garlic

sweet cherry

closet, wardrobe

абрико́с

буди́нок, буди́нки

вазо́н

вжива́ти, вжи́ти

виліта́ти, ви́летіти

вікно́, ві́кна

вра́нці = ура́нці

гурто́житок, гурто́житки

две́рі

житло́

зе́лень

карти́на

кварти́ра

кві́тка, кві́ти

кімна́та

короте́нький

кра́щий

ла́мпа

лі́жко, лі́жка

навча́ння

поли́ця

співме́шканець, співме́шканка

стіл, столи́

стіле́ць, стільці́

то́чно

умо́ва

факульте́т

часни́к

чере́шня

ша́фа

Key Vocabulary 2-42

https://www.ukrainianlessons.com/

